
Determina n° 9/2021 
 

Oggetto: Lavori di segnaletica stradale orizzontale mediante stipula di accordo quadro ai 
sensi dell’art. 54 del d.lgs 50/16. Determina di aggiudicazione. 

 

L’Amministratore Unico 

Premesso che 

 con determina n. 4 del 01.03.2020 l’Amministratore Unico di ATAM SpA ha 
deliberato di procedere con l’affidamento dei LAVORI DI SEGNALETICA STRADALE 
ORIZZONTALE MEDIANTE STIPULA DI ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54 DEL 
D.LGS 50/16; 

 in data 10.03.2021 gli operatori economici sono stati invitati a rimettere la propria 
offerta mediante RDO in modalità telematica per mezzo del Sistema Telematico 
Acquisti Regionale della Toscana (START); 

 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 30.03.2021 alle ore 
13.00; 

 in data 31.03.2021 si è tenuta la seduta pubblica per l’apertura delle offerte, seduta 
nella quale RUP ha disposto di sospendere la seduta pubblica e avviare, a norma 
dell’art. 83 co. 9 del D.Lgs 50/16, la procedura di soccorso istruttorio nei confronti di 
tutti gli operatori individuati 1,2,3,4,6,7 nonché nel contempo procedere alla verifica 
del possesso dei requisiti dell’impresa prima in graduatoria provvisoria; 

 in data 16.03.2021 si è svolta la seconda seduta pubblica per la comunicazione delle 
ammissioni e delle esclusioni e la formazione della graduatoria finale; 

Visti:  

 i seguenti verbali di gara: 

- N. 1 seduta pubblica del 31.03.2021 
- N. 2 seduta pubblica del 16.04.2021 

conservati agli atti presso l’ufficio acquisti della Società. 

 la proposta di aggiudicazione del Responsabile del Procedimento, di cui al verbale n. 2 
del 16.04.2021 con cui è stata comunicata la seguente graduatoria finale: 

1. EMMEA TRADE & SERVICE SRL 

2. CMB SERVICE SRL 

3. VOLPINI E DONATI SRL 

4. TES SPA 

5. RENZONI SEGNALETICA DI RENZONI LUCA &C SAS 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte: 



 di approvare i verbali di gara sopra elencati; 

 di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, i lavori di segnaletica stradale 
orizzontale mediante stipula di accordo quadro ai sensi dell’art. 54 del d.lgs 50/16 alla 
Società EMMEA TRADE & SERVICE SRL per l’importo di € 101.228,02 di cui € 8.569,08 
per costi della sicurezza, oltre Iva; 

 di dare mandato agli uffici di effettuare la verifica dei requisiti prescritti e predisporre 
tutti gli atti necessarie per il completamento delle procedure amministrative. 

 

Arezzo, lì 19 aprile 2021 

  

 L’Amministratore Unico 

 Bernardo Mennini 

 


